**R.** In te jactátus sum ex útero , de ventre matris meæ Deus meus es tu , ne discédas a me : \* Quóniam tribulatio proxima est , et non est qui adjuvet . Salva me ex ore leónis , et a cónibus unicórnium humilitatem meam . Quóniam .

Lectio vi.

**S**ICUT ergo totius est corporis pie vivere , ita totius est témoris crucem ferre : quæ mérito ferri unicuique suadétur , quia propriis modis , atque mensuris ab unoquoque tolerátur . Unum nomen est persecutiónis , sed non una est causa certaminis : et plus plerúmque periculi est in insidiatore occúlo , quam in hoste manifésto . Beatus Job alternantibus bonis ac malis mundi hujus eruditus , pie veracitéque dicébat : Nonne tentatio est vita hominis super terram ? Quóniam non solis do-

lóribus corporis , atque suppli- ciis áнима fidélis impelstur , verum étiam , salva incolumente membrorum , gravi morbo urgétur , si carnis voluptate mollitur . Sed cum caro concupiscit adversus spíritum , spíritus autem adversus carnem : præsidio crucis Christi mens rationális instrúitur : nec cupiditatibus nōxiis illécta conséntit : quóniam continéntiae clavis , et Dei timore transfigitur .

**I.** In próximo est tribulatio mea , Dómine , et non est qui adjuvet : ut fódiant manus meas , et pedes meos : libera me de ore leónis , \* Ut enárem nomen tuum frátribus meis . Erue a frámea , Deus , ánimam meam , et de manu canis únicam meam . Ut enárem . In próximo .

In tertio nocturno .  
Lectio sancti Evangeli secundum Joánnem .

Lectio viij . Cap . 8 . f

**I**n illo tempore : Dicébat Jesus turbis Judæorum : Quis ex vobis árguet me de peccato ? Si veritatem dico vobis , quare non créditis mihi ? Et reliqua .

Homilia sancti Gregórii Papæ .  
Homilia 18. in Evang .

**P**ENSATE , fratres charíssimi , mansuetudinem Dei . Reláxare peccata vénérat , et dicébat : Quis ex vobis árguet me de peccato ? Non dedignátur ex ratione osténdere se peccatórem non esse , qui ex virtute divinitatis pótterat peccatóres justificare . Sed terrible est valde quod subditur : Qui ex Deo est , verba Dei audit : propterea vos non audistis , quia ex Deo non estis . Si enim ipse verba Dei audit , qui ex Deo est , et audire verba ejus non potest quisquis ex illo non est : intérorget se unusquisque , si verba Dei in aure cordis pércepit : et intellégit unde sit . Cœlestem patriam desideráre Véritas jubet , carnis desidéria cónteri , mundi glóriam declinare , aliena non appétere , propria largíri .

**S** Tota die contristatus ingrediehar, Dómine : quóniam áнима mea compléta est illusiónibus : \* Et vim faciébant, qui querébant ánimam meam. ¶ Amfici mei, et próximi mei adversum me appropinquavérunt, et stetérunt : et qui juxta me erant, de longe stetérunt. Et.

## Lectio viii.

**P** ENSET ergo apud se unusquisque que vestrum, si hæc vox Dei in cordis ejus aure conváluit, et quia jam ex Deo sit, agnoscit. Nam sunt nonnulli, qui præcepta Dei nec aure corporis percipere dignántur. Et sunt nonnulli, qui hæc quidem corporis aure percipiunt, sed nullo ea mentis desidério complectantur. Et sunt nonnulli, qui libenter verba Dei suscipiunt, ita ut etiam in fléribus compungantur, sed post lacrymarum tempus ad iniquitatem reddeant. Hi profecto verba Dei non audiunt, qui hæc exerceré in opere centémunt. Vitam ergo vestram, fratres charissimi, ante mentis oculos revocate, et alta consideratione per timescite hoc, quod ex ore Veritatis sonat : Propterea vos non auditis, quia ex Deo non estis.

**A** Ne avertas faciem tuam a páero tuo, Dómine : \* Quóniam tribulor, velociter exaudi me. ¶ Inténde animæ meæ, et libera eam, propter inimicos meos éripe me. Quóniam.

## Lectio ix.

**S** ED hoc quod de reprobis Véritatis loquitur, ipsi hoc de semelipsis reprobis inquis suis opéribus osténdunt : nam sequitur : Respondérunt igitur Iudei, et dixerunt ei : Nonne bene dicimus nos, quia Samaritanus es tu, et dæmónium habes ? Accepta autem tanta contumélia, quid Dóminus respóndeat, audiamus. Ego dæmónium non habeo, sed honorifico Patrem meum, et vos inhonoraстis me. Quia enim Samaritanus interpretatur Custos, et ipse veraciter

custos est, de quo Psalmista ait : Nisi Dóminus custodiens civitatem, in vanum vigilant, qui custodiunt eam : et cui per Isaïam dicitur : Custos quid de nocte ? custos quid de nocte ? respondere noluit Dóminus, Samaritanus non sum; sed, Ego dæmónium non hábeo. Duo quippe ei illata fuérunt : unum negavit, aliud tacendo consensit.

**P**. Quis dabit capiti meo aquam, et oculis meis fontem lacrymarum, et plorabó die ac nocte, quia frater propinquus supplicantavit me : \* Et omnis auctor fraudulenter incéssit in me. ¶ Fiant viæ eorum tenebrae, et lubricum : et Angelus Dómini perseguens eos. Et quis dabit.

Ad Laudes. *Missa*

1. Vide, Dómine, \* afflictionem meam, quóniam eréctus est inimicus meus. *Ps. Misericórdie. 42.*
2. In tribulatiōne \* invocávi Dóminum, et exaudívit me in latitudine. *Ps. Confitémini. 48.*
3. Judicasti, Dómine, \* causam animæ meæ, defensor vita meæ, Dómine Deus meus. *Ps. Deus meus, cum reliq. 44.*
4. Pópule meus, quid feci tibi, aut quid molestas fui ? responde mihi.
5. Numquid redidit \* pro bono malum, quia fodérunt foveam animæ meæ ?

Capitulum. *Hebr. 9. c*

**F**RATRES : Christus assistens Póntis sex futurorum bonorum, per amplius et perféctius tabernaculum non manufactum, id est, non hujus creationis : neque persanguinem hircorum, aut vitulorum, sed per próprium sanguinem introivit semel in sancta, æterna redemptiōne inventa.